
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 1. listopadu 2018 

Č.j.: 2018/128685/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 8 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka a servis sestav strojů 

pro zpracování mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

„Jak je počítáno 95 %? V návrhu smlouvy můžeme vidět tuto kapitolu "Dodavatel se zavazuje 

zajistit 95% provozuschopnost pro každé zařízení.  Provoz je určen v procentech z celkového 

dostupného času (v hodinách) pro zpracování mincí, jmenovitě: 

a) pobočka ČNB Praha, od 6:45 do 19:30 hod., 

b) pobočka ČNB Brno a Hradec Králové, od 6:45 do 14:30 hod. " 

To znamená, že stroj musí běžet v běžném provozu 95 % času během uvedené pracovní 

doby?” 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Ano, toto vyplývá z ust. čl. VIII odst. 6 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a Zadávací 

dokumentace pro část 1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b Zadávací dokumentace pro část 2 

veřejné zakázky.  

  

Dotaz č. 2:  

“Které faktory, které jsou vyloučeny z "provozuschopnosti?  

o Například v našem řešení bude muset operátor měnit plastové fólie na balicím stroji, když 

bude cívka prázdná. Totéž platí pro štítky a gumu tiskárny. Jsou tyto faktory považovány za 

normální provoz a nebudou považovány za zastavení stroje? 

o Doba změny nominálů? 

o Preventivní údržba normální doby? Pokud Zákazník neprovede řádně údržbu a na stroji 

dojde k poruše. Jak se tato situace řeší ve výpočtu?” 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Doplňování spotřebního materiálu, které provádí obsluha stroje, jako např. doplňování cívky 

plastové folie v automatické baličce mincí, nebo doplňování etiketovacích štítků apod., dále 

změny provozního nastavení stroje, jako např. změna nominální hodnoty, jsou součástí 

běžného provozu a nejsou považovány za závadu stroje. Proto nemohou být započítávány do 

neprovozuschopnosti stroje.       

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dále dle čl. VIII odst. 6 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a Zadávací dokumentace pro 

část 1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b Zadávací dokumentace pro část 2 veřejné zakázky, do 

neprovozuschopnosti se nezapočítává čas do 30 minut od výskytu závady, a to i v případě, 

kdy se po telefonické konzultaci se zhotovitelem nebo činností zhotovitele či pověřených 

pracovníků nepodařilo závadu odstranit. 

Dle čl. VIII odst. 9 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a Zadávací dokumentace pro část 

1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b Zadávací dokumentace pro část 2 veřejné zakázky, zařízení 

se také považuje za provozuschopné:  

a) po dobu provádění preventivní údržby nebo periodické preventivní obměny dílů 

v pracovní době dle odstavce 2, pokud se na tom dohodne pověřená osoba 

zhotovitele a pověřená osoba v příslušném místě plnění (např. z důvodu malého 

vytížení zařízení), 

b) po dobu provádění činností dle čl. VII odst. 3 až 4, 

c) po dobu stanovenou k odstranění závady podle odst. 4 včetně doby provádění 

testu funkčnosti,  

d) v případě, že je prováděn ověřovací test nebo test funkčnosti zařízení 

preventivně a nikoli v rámci opravy. 

V souladu s čl. VIII odst. 9 písm. b) a čl. VII odst. 4 předmětných návrhů smluv se mimo jiné 

po dobu provádění činností spojených se změnou nastavení SW, včetně přidání a odebrání 

nominální hodnoty a úpravy v nastavení nominální hodnoty změny nominální hodnoty, 

zařízení považuje za provozuschopné.  

Na základě výše uvedeného ustanovení se obdobně zařízení považuje za provozuschopné i po 

dobu provádění preventivní údržby nebo periodické preventivní obměny dílů v pracovní době 

dle odstavce 2, pokud se na tom dohodne pověřená osoba zhotovitele a pověřená osoba 

v příslušném místě plnění.  

Pokud by došlo k poruše zařízení v důsledku jednání zadavatele či k poruše v důsledku 

působení třetí osoby nebo vyšší moci, pak v souladu s čl. VIII odst. 9 písm. c) se zařízení také 

považuje za provozuschopné po dobu stanovené k odstranění závady, tj. po dobu 24 hodin od 

oznámení závady zhotoviteli, nedohodnou-li se pověřené osoby zhotovitele a pověřené osoby 

objednatele jinak. 

Pro úplnost zadavatele dodává, že dobu neprovozuschopnosti stroje při řešení konkrétní 

závady vyplní ČNB do servisního listu zařízení do pole ,,mimo provoz“, jedná-li se o závadu, 

která se v souladu se smlouvou započítává do doby, kdy je stroj neprovozuschopný. Vzor 

servisního listu je uveden v příloze B3 smlouvy.   

 

Dotaz č. 3:  

“Také je v této smlouvě, že ČNB bude tuto hodnotu počítat za dobu 3 měsíců. To znamená že 

každé 3 měsíce, pokud bude provozuschopnost pod 95 %, bude výrobce pokutován 10 000,- 

Kč za %?” 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Ano, podle čl. X odst. 4 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1a Zadávací dokumentace pro 

část 1 veřejné zakázky a přílohu č. 1b Zadávací dokumentace pro část 2 veřejné zakázky, 

v případě, že provozuschopnost daného zařízení klesne v daném čtvrtletí pod stanovené 



 3 

procento, je objednatel oprávněn účtovat za každé započaté 1 % smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč za každé zařízení, u něhož nebyla dodržena požadovaná provozuschopnost. 

 

S pozdravem 

 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

  

 


		2018-11-01T15:34:37+0100




